質 疑 回 答 書（その１）

入札参加者 様

（入札名称） 令和４年度滋賀県立大学都市ガス供給業務

公立大学法人滋賀県立大学事務局財務課

TEL：０７４９－２８－８２０８

質疑いただきました事項について下記のとおり回答します。

番号 内 容 質疑事項 回 答

１ 入札説明書

弊社は滋賀県さまに、受任者として業務部長を登録していま

す。申請書類、入札書は業務部長名で作成してよろしいでし

ょうか。

了承します。

入札参加資格確認申請書等の提出書類の代表者名も同様

の記載としてください。

２ 入札説明書

「見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する

金額を入札書に記載すること」とありますが、入札書作成例

には「入札単価に契約年間使用量をかけた額を記入」とあり

ます。端数処理の関係で数円の差が生じますが、入札書記載

例に従えばよろしいでしょうか。

入札書作成例を優先してください。

ただし、入札単価は消費税および地方消費税を含まない額

としてください。

３ 契約書（案）
弊社は検針業務、料金事務等を外部委託しています。ご了承

いただけるでしょうか。

了承します。

ただし、請求書等の発行者は受注者である必要がありま

す。

４ 契約書（案）
弊社は代表取締役社長から受任した業務部長名で契約しま

す。ご了承いただけるでしょうか。
了承します。

５ 契約書（案）
落札後は、契約書、仕様書、弊社の供給条件を合綴していた

だけるでしょうか。

契約書（案）および仕様書に記載のない事項については、

落札者と協議の上、決定します。